



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-11062026-273326
CG-MH-E-11062026-273326

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2846]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 8, 2026/ज्येष्ठ 18, 1948

No. 2846]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 8, 2026/JYAISTHA 18, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

शुद्धिपत्र

(ई-गजट अधिसूचना संख्या 2771 दिनांक 23/07/2024 के संबंध में, नीचे उल्लिखित
अनुच्छेद को पिछली अधिसूचना में सही विवरण के रूप में माना जायेगा)

मुंबई, 05 जून, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 7A के तहत

का.आ. 2940(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008) 2008 का 11 ((जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है।) की धारा 2 के खंड (7 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दी गई सारणी, “मनमाड-जळगांव 4th लाईन” “विशेष रेलवे परियोजना” की विशेष रेल परियोजना के भूमि अधिग्रहण करने हेतु महाराष्ट्र राज्य के जळगांव जिला में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और संचालन के लोक प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ में उल्लेखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

सारणी

क्र. सं.	सक्षम प्राधिकारी (CALA)	तालुका	गांवों के नाम
1.	उप विभागीय अधिकारी, पाचोरा भाग, पाचोरा	पाचोरा	दहिगांव, कुरुंगी, माहेजी, नांद्रे, हडसन, वडगांव खुर्द, दुसखेडे, वडगाव टेक, तारखेडे खुर्द, तारखेडे बुद्रुक, हनुमानवाडी, नाचणखेडे, बाळद बु, वडगांव खु प्र पाचोरा , पाचोरा
2.	विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी (1) यूजळगांव.एच.पी.टी.	पाचोरा	भातखेडे, परधाडे, सामनेर, डोकालखेडे
3.		जळगांव	जळगांव, पिंप्राळा, सावखेडा बुद्रुक, मोहाडी, नागझिरी, शिरसोली, दापोरे, कुऱ्हाडदे, वाकडी, म्हसावद, बोरनार
4.		भडगांव	वडगाव बुद्रुक, निंभोरा, पासर्डी, कजगाव, बोरटेक बुद्रुक, तांदुळवाडी
5.		चाळीसगांव	रोहिणी, करंजगाव, तळेगाव, हिरापूर, खडकी खु, चाळीसगांव, टाकळी, ओझर, खरझाई, पातोंडा, डामरून, वडाळा-वडाळी, वाघळी

[फा. सं. G197/MMR-JL 4th line/Pachora /7A/Corrigendum]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(CENTRAL RAILWAY)

CORRIGENDUM

(IN REGARD TO E-GAZETTE NOTIFICATION NO. 2771 DATED 23/07/2024, THE SCHEDULE MENTIONED BELOW SHOULD BE TREATED AS CORRECTED DETAILS IN PREVIOUS NOTIFICATION)

Mumbai, 05 June, 2026

Under clause 7A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 2940(E).— In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government hereby authorize the officer mentioned in column (2) of the table below as “**Competent Authority**” to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette in respect of the special railway project “**Manmad-Jalgaon 4th line**” in Jalgaon District mentioned in Column of the said table for the public purpose of execution maintenance, Management and operation of such special Railway Project.

TABLE

Sr. No.	Competent Authority	Taluka	Villages
1	Sub-Divisional Officer, Pachora Division, Pachora	Pachora	Dahigaon, Kurungi, Maheji, Nandre, Hudson, Vadgaon Khurd, Duskhede, Vadgaon Tek, Tarkhede Khurd, Tarkhede Budruk, Hanumanwadi, Nachankhede, Balad BD, Vadgaon Khurd Pra Pachora, Pachora.
2	Special Land Acquisition Officer (1), U.T.P.H Jalgaon	Pachora	Bhatkhede, Pardhade, Samner & Dokalkhede
3		Jalgaon	Jalgaon, Pimprala, Savdkheda Budruk, Mohadi, Nagziri, Shirsoli, Dapore, Kurhadade, Vakadi, Mhasawad & Bornar.
4		Bhadgaon	Vadgaon Budruk, Nimbhora, Pasardi, Kajgaon, Bortek Budruk & Tandulwadi,

5		Chalishaon	Rohini, Karajgaon, Talegaon, Hirapur, Khadki Khurd, Chalishaon, Takli, Ozar, Kharzai, Patonda, Damrun Vadala-Vadali, & Vaghali
---	--	------------	--

[F.No. G197/MMR-JL 4th line/Pachora Tq/7A/Corrigendum]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)